2

[image: Безымянный]
СОВЕТ
РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от
	22.11.2023
	№
	141

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 № 372-ФЗ ; Уставом Рогаткинского муниципального образования. Совет Рогаткинского муниципального образования  РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменение в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рогаткинского муниципального образования, утверждённое  Решением совета Рогаткинского МО  15.09.2021 № 295.
1.1.Статью 1 Общие Положения дополнить пунктом 1.9.следующего содержания:
«1.9.В отношении контролируемых лиц могут быть проведены профилактические визиты, не предусматривающие возможность отказа от их проведения,  по поручениям Президента Российской Федерации , Председателя Правительства Российской Федерации, а также по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства  Российской Федерации.

1.2.  статью 3 Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий

дополнить подпункт 3.3.1 следующего содержания:
«3.3.1 Согласно постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2023 № 372 скорректированы основания к проведению внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, внеплановых проверок».

2. Настоящие изменения вступает в силу со дня его официального опубликования, и действительны до 1января 2030 года.
          3.   Данное        решение  Обнародовать  на официальном сайте администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .

Глава Рогаткинского МО                                                     Г.В. Панина

[bookmark: _GoBack]Секретарь Совета                                                                  Т.А.Куликова

image1.png